
1 

listopad 2010                                                                                                                        Ročník XVI.

číslo 11
2010

pokračování na str. 2

http://www.cves.cz

Vážení spoluobčané,

začalo nové volební období a rád bych po-
děkoval všem voličům za účast ve volbách. 
Není podstatné, jak vypadal Váš hlasovací 
lístek, ale že jste projevili svůj názor na to, 
jak má nové zastupitelstvo vypadat. Vždy 
se v něm budou střetávat různé názory, ná-
pady a připomínky a tak to má být, proto-
že jen v takovém prostředí vznikají nové 
nápady a rozumné kompromisy.  
Rád bych poděkoval i za projevenou dů-
věru Vám všem a zároveň zastupitelům. 
Povolební jednání probíhalo na slušné 
úrovni a pevně věřím, že tak bude vypadat 
i celá práce nového zastupitelstva. Čeká 
nás řešení mnoha otázek rozvoje obce a 
každý názor bude vítán.
Pro práci v obci je potřebný každý člověk, 
který přiloží „ruku k dílu“. Jsou to někdy 
i ty nejmenší maličkosti, které posouva-
jí život v obci dále. Zkusme proto každý 
podle svých příležitostí a možností zlepšit 
každodenní život v naší obci. Já, celá rada 
a zastupitelstvo k tomu všemu budeme ná-
pomocni.
Osobně Vám všem přeji pohodové a klid-
né předvánoční období.

Váš starosta 
Ing. Petr Mudra

Slovo 

občanům...

U s n e s e n í
z ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Česká Ves 
konaného dne 15.11.2010

I.  ZO schvaluje: 
1.   Ověřovateli zápisu, zároveň návrhovou komisi a v případě tajné volby i volební 
 komisi p. MUDr. K. Slováčka a p. PaedDr. F. Svačinu a zapisovatelem pí. Kateřinu 
 Čermákovou.
2.  Následující program ustavujícího zasedání:

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele1) 
Schválení programu2) 
Volba starosty a místostarosty 3) 

určení počtu místostarostůa) 
určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako b) 

dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)
určení způsobu volby starosty a místostarostyc) 
volba starostyd) 
volba místostarostye) 
   volba členů rady f) 

Zřízení fi nančního a kontrolního výboru4) 
určení počtu členů fi nančního a kontrolního výborua) 
volba předsedy fi nančního výborub) 
volba předsedy kontrolního výboruc) 
volba členů fi nančního výborud) 
volba členů kontrolního výborue) 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 5) 
(§ 72 zákona o obcích) 
Diskuse6) 

3.  Následující způsob hlasování. 
     Zastupitelé podávají návrhy na kandidáty starosty, místostarosty, členů rady, předsedy 
 výborů, členy výborů. Řídící schůze nechá o navržených členech hlasovat vždy
 v abecedním pořadí. Pokud získá kandidát nadpoloviční většinu, o dalších kandidátech 
 se již nehlasuje.
4.  Zvolení jednoho místostarosty obce.
5.  V souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích schvaluje, že pro výkon funkce 
 starosty a místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
6.  Veřejný způsob volby starosty, místostarosty a členů rady postupem uvedeným předse-
 dajícím. 
7.  Neuvolněným zastupitelům souběh odměn dle přílohy č. 1 Vyhlášky Ministerstva vnitra 
     k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. – Měsíční odměny a příplatky poskytované členům 
     zastupitelstev obcí dle sloupce 10,11,12,13,14 v plné výši. Nárok na odměny vzniká dnem
     zvolení. Každá z těchto odměn se bude krátit o 10 %. 
8.  Pravidelné zasedání zastupitelstva obce Česká Ves ve čtvrtek v 17.00 hod. 

II. ZO volí: 
1.  Starostou obce Ing. Petra Mudru (dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce). 
2.  Místostarostku obce Mgr. Alenu Krčmářovou (dlouhodobě uvolněná pro výkon funkce). 
3.  Radní pí. Ivetu Grešákovou (neuvolněná). 



2 

pokračování na str. 3

dokončení ze str. 1

pokračování na str. 3

4.  Radního p. Mgr. Bc. Františka Kudličku (neuvolněný). 
5.  Radního p. Jana Furika (neuvolněný).
6.  Předsedkyni fi nančního výboru pí. Elišku Lyskovou. 
7.  Předsedu kontrolního výboru p. Ing. Ladislava Kalinu. 
8.  Člena fi nančního výboru p. Kamila Dombeka 
9.  Člena fi nančního výboru p. Ing. Jana Hutyru. 
10. Členku fi nančního výboru pí. Zdeňku Lasovskou. 
11. Člena fi nančního výboru Ing. Antonína Straškrábu ml. 
12. Člena kontrolního výboru p. Milana Krystýna. 
13. Člena kontrolního výboru p. Karla Kubalu ml. 
14. Člena kontrolního výboru p. Jana Macka. 

III. ZO zřizuje: 
1. Finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 

Z ustavujícího zasedání
nového Zastupitelstva obce Česká Ves

Odehrálo se dne 15.11. v jídelně hotelu Zlatý Chlum. Dostavilo se všech 15 nově 
zvolených zastupitelů, řada nezvolených a i někteří z minulého zastupitelstva 
zaujali místa mezi veřejností. Všech občanů – mimo nové zastupitele - bylo 
kolem 70ti, tedy nezvykle hodně. Rozhodně je v pořádku, že zájem o dění v obci 
a její vedení je dosti vysoký, a to i mezi mladší generací. Zasedání navštívil také 
poslanec PSČR Ing. Jiří Krátký a dopisovatel Jesenického týdeníku. Zúčastnily se 
také všechny ředitelky MŠ a ZŠ, kterých je naše obec zřizovatelem.

Jednání zahájil, jak vyplývá ze zákona, dosavadní starosta Mgr. Jindřich Jermář. 
Uvítal přítomné, konstatoval, že svolání i účast jsou v pořádku a že žádný protest 
proti platnosti voleb nebyl podán. Oznámil, že řádně zvolená zastupitelka za 
stranu TOP 09 MUDr. Zuzana Sommerová se vzdala mandátu, takže místo ní 
zasedne v zastupitelstvu další z kandidátů této strany, konkrétně Mgr.Bc. František 
Kudlička. 

Pak předsedající vyzval přítomné zastupitele ke složení slibu. Přečetl text slibu a 
noví členové ZO pak podle abecedy k němu přistupovali a slovem „slibuji“ a svým 

Část přítomných občanů

Předčítání slibu zastupitelů

Semifi nalisté
TALENTMÁNIE

v Jeseníku

Jesenický týdeník v říjnu informoval o 
tom, že tradičního koncertu pro postižené 
děti z Ústavu sociální práce pro mládež 
v Jeseníku se zúčastní také básnířka Lenka 
Pietrová. Dívka na invalidním vozíku, jež 
přes svůj handicap očarovala nejen porotu 
Talentmánie, ale i diváky v sále se s námi 
podělí o svou radost, kterou jí poskytuje 
psaní poezie. Pro adventní koncert složila 
báseň Plamen, který hoří, ale nehřeje.  Z 
její tvorby zazní také na závěr první polo-
viny koncertu báseň s názvem Vánoce.
Z Nitry přijede do Jeseníku další semifi na-
lista kontratenor Matěj Benda.  Jeho podání 
Pie Jesu, které tak ocenila přihlížející po-
rota, si poslechnete i vy, pokud přijmete po-
zvání k účasti na XII. benefi čním koncertu, 
který se uskuteční dne 11. prosince v 16.30 
hodin v Kapli pod záštitou Ing. Cyrila Svo-
zila. Kromě výše citovaných semifi nalistů 
se představí sopranistka Kateřina Kalva-
chová - Šmídová, barytonista Jakub Pusti-
na a klienti Ústavu sociální péče pro mlá-
dež v Jeseníku. Sólisty doprovodí pianista 
Richard Pohl. V programu zazní skladby 
Francka, Mozarta, Rossiniho, Dvořáka, Fe-
liciana, Ryby, Ducháče, Nedbala, Adama, 
Webbera, Steckera a Grubera.
Od 16 hod bude před Kaplí vítat návštěv-
níky koncertu Oškerova dechovka, jejíž 
vystoupení jste v červenci mohli sledovat 
na obrazovkách ČT v repríze programu po-
řadu Hezky od podlahy. Partnerem jejich 
vystoupení byla Řetězárna Česká Ves a.s.

J. P.  

Menší pohár získal p. Marcel Pipek st. za 
první místo v závodě do vrchu v Ořechové 
u Brna dne 20.6.2010 a tím si pojistil 2. 
místo v seriálu mistrovství střední Evropy. 
Větší pohár získal za 2. místo v absolut-
ním pořadí E1+2000 v seriálu Maverich.
rescue Euro cup 2010 – mistrovství střed-
ní Evropy. 



3 

dokončení ze str. 2
dokončení ze str. 2

pokračování na str. 4

podpisem vykonali slib. Dále se procedura zasedání odvíjela podle programu, jak 
je uvedeno v usnesení z tohoto zasedání, které současně otiskujeme. V tomto bloku 
šlo především o schválení počtu funkcionářů zastupitelstva, způsob jejich zvolení, 
atd. K tomu tedy podrobnější informace, jak to vše probíhalo.
Možno konstatovat, že poměrně hladce, i když se brzy ukázalo, ostatně podle 
očekávání, že opozice zde je. Byl podán protinávrh, aby funkce místostarosty 
nebyla uvolněná, ale hlasováním 11:4:0 tento návrh neprošel. Také při návrhu na 
veřejný způsob voleb padl protinávrh na tajné volby, ale ten v podobném poměru 
11:3:1. neprošel. Na volbu starosty byl podán jediný návrh – na Ing. Petra Mudru. 
Jeho zvolení se uskutečnilo poměrem 10:0:5. Po této volbě následoval další 
slavnostní okamžik. Stávající starosta zavěsil obecní znak moci - starostenský 
řetěz - na šíji nového starosty a tím symbolicky předal svou funkci. Popřál mu 
ke zvolení a rovněž symbolicky, či virtuálně, mu předal aktivní obecní konto ve 
výši 11mil.954tis.Kč. Toto se samozřejmě neobešlo bez spontánního potlesku 
občanů i zastupitelů a gratulací. Za odstupující zastupitelstvo mu Mgr. Krčmářová 
předala krásnou kytici, poslanec Ing. Krátký svůj symbolický dárek a několika 
slovy mu poděkovali za jeho dlouholetou práci pro obec a její občany. Mgr. 
Jermář v krátkém projevu všem poděkoval a zdůraznil, že za to, čeho obec za 
jeho starostování dosáhla, je výsledek práce a snahy všech občanů a jim patří 
jeho poděkování. A samozřejmě popřál novému starostovi a zastupitelům mnoho 
úspěchů v jejich funkcích.

Od této chvíle již vedl zasedání nový starosta Ing. Petr Mudra. Volby funkce 
místostarosty, členů rady a předsedů fi nančního a kontrolního výboru procházely 
zhruba podle poměru hlasů, jak uvedeno v předcházejícím odstavci. Jen návrh na 
snížení počtu členů výborů ze 7. na 5. členů byl akceptován všemi hlasy. Hlasová-
ní o členech (mimo dřív odsouhlasených předsedů) tedy schvalovalo jen 4 členy 
výborů. Na fi nanční výbor bylo podáno 5 návrhů, neprošel Ing. Žalud. Rovněž 
na kontrolní výbor bylo 5 návrhů, ale potřebnou většinu nedostali Ing. Novotná 
a PaedDr. Svačina. Protože další návrh nepadl, bude musit výbor doplnit následu-
jící zasedání ZO.
V samotném závěru byly ještě schváleny odměny zastupitelů (jejich snížení) 
a dohodnuta změna termínů zasedání ZO.          

Z. Černý

Náš nový starosta

Akce Školní
družiny a Školního klubu

N a  n á v š t ě v ě  u  n a š i c h  h a s i č ů

Při každodenním povídání s dětmi ve ŠD jsme zjistili, že prvňáčci z obou tříd neví, jak 
pracují dobrovolní hasiči v České Vsi, a tak jsme se tam dne 4. 11. vypravili podívat.
Paní R. Baďurová a p. P. Seidl nám vše pečlivě vysvětlili a hlavně názorně předvedli. 

Paní Pipeková Věra (manželka) skončila 
v seriálu mezi muži pro rok 2010 na 2. 
místě. 

Blahopřejeme a děkujeme oběma za re-
prezentování naší obce. V příštím roce při 
svém životním jubileu 30.4.2010 – 80 let 
pojede pravděpodobně p. M. Pipek st. svůj 
poslední ofi ciální závod jeho dlouhé spor-
tovní kariéry. 

-red-

Pozvánka
na Adventní

koncert 
Vážení spoluobčané, 

zveme Vás na Adventní koncert
do našeho penzionu.

Jako každý rok budou vystupovat
děvčata z Adolfovic pod vedením

paní Hany Zápecové.
Přijďte se společně s námi
na chvilku zaposlouchat

do krásy adventního času.
Koncert se koná ve středu

15.12.2010 v 17.00 hodin.

D. Vaiglová 



4 
pokračování na str. 5

dokončení ze str. 3

Prohlédli jsme si úplně celou zbrojnici od garáže až po půdu, ale stejně se zase nejvíc 
líbilo hasící auto. Nebylo vůbec lehké na něj vylézt a zase slézt, což jsme si všichni měli 
možnost vyzkoušet. Při pobytu uvnitř jsme zjistili, že se tam musí vejít hodně hasičů, 
aby mohli co nejrychleji pomáhat. 
Zajímavé pro děti bylo i couvání auta do garáže, která není příliš velká a řidič musí být 
opravdu šikovný, aby ho nepoškodil.

Také jsme si vysvětlovali rozdíl mezi dobrovolným a profesionálním hasičem a že 
všichni, když je potřeba, dovedou zachránit nejen majetek, ale i nasadit svůj život pro 
záchranu člověka.
A my s dětmi ze ŠD děkujeme opět hlavně p. Baďurové, která si pro nás vždy najde čas 
a připraví nám zajímavé chvíle.

V ý l e t  n a  R e v í z  
Ten úplně první jsme v letošním školním roce naplánovali na Mechové jezírko na 1. 
říjen, ale velmi špatné počasí nás přinutilo ho odložit. A tak jsme vyčkávali a každý den 
sledovali předpověď počasí, až se na nás štěstí konečně usmálo. 

U našich hasičů

Mechové jezírko 10.10.2010

Den 14. října, který jsme si nakonec vybrali, stál opravdu za to. Byl teplý, voňavý, 
nádherně prosluněný a zbarvený podzim. Té krásy a pohody jsme se nemohli nabažit. 
Cestou jsme se seznamovali s turistickými značkami, pročítali si povídání o rostlinách 

Pečovatelská služba je tu pro 
Vás, našim úkolem je Vaše 

spokojenost a služba podle 
Vašich přání a potřeb

Pečovatelská služba v obci Česká Ves. 

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec 
Poslání pečovatelské služby - podpora 
samostatného života v domácím prostředí 
a k aktivnímu využití volného času.Umož-
ňuje tak lidem přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domo-
vech, zachovávat vazby na přirozené soci-
ální prostředí, rodinu, přátele a blízké.

Místo - Dům s pečovatelskou službou a te-
rén obce Česká Ves - lidem, bydlícím v obci

Forma poskytování - terénní služba 

Okruh osob - cílová skupina senioři, oso-
by zdravotně postižené, rodiny s dětmi  

Věková struktura:
- mladší senioři 65-80 let,
- starší senioři 80 a více let
- zdravotně postižení 40-64 let
- rodiny, kterým se narodilo najednou 3 
a více dětí 0-4 roky

Cíl pečovatelské služby:
a/  podpora klientů v jejich samostatnosti 
 a soběstačnosti
b/ umožnění samostatného rozhodování 
 klientů o vlastním životě
c/ pomoc klientům zajistit základní životní 
 potřeby
d/ pomoc zabezpečit klientům vysokou kvalitu 
 života ve stávajícím domácím prostředí
e/ podpora klientů v aktivním životě s ohledem 
 na jejich zdravotní stav a sociální prostředí, 
 ve kterém žijí
f/ podpora klientů v zajištění jejich vlastních 
 práv a povinností

Dle potřeby se na nás obracejte s důvěrou. 
Jsme tady pro Vás.

Vaše případné stížnosti a přání budeme 
brát jako možnost ke zlepšení a zkvalit-
nění služeb.

1/ stížnosti a přání můžete podávat písem-
ně, ústně, telefonicky i anonymně do poš-
tovní schránky v DPS ve vchodě
2/ kontaktní osoba na vyřizování je Dana 
Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves 
- starostu obce
3/ pečovatelskou službu můžete kdykoliv 
ukončit písemně nebo telefonicky
4/ za úkony a obědy se bude vybírat zpětně 
za uplynulý měsíc vždy první den nového 
měsíce a to prostřednictvím pečovatelky
5/ na stížnost Vám bude odpovězeno vždy 
písemně do 28 dnů od podání

Adresa a kontakt:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76, 790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 - kl. 20, 

mobil: 605 920 180



5 
pokračování na str. 6

dokončení ze str. 4

a ptácích a pozorovali nedotčenou přírodu na Revízu. Všichni se snažili projít celou 
trasu tiše a správně, jak nás upozorňovaly některé značky. V cíli u jezírka, kde jakoby se 
zastavil čas, jsme se pokusili chviličku naslouchat neuvěřitelnému tichu.
A tak už teď trochu víme, co se přidává rostlinkám, aby byly větší a mnohem krásnější 
– tedy rašelina, kterou jsme si společně ukázali a osahali ve ŠD.
Na žádném výletě nesmí chybět zakoupení dárečků a jiných drobností. Ale jaké zklamání 
nás na zpáteční cestě potkalo! Zastavili jsme se na Noskově chatě, ale oni tam pro děti 
neměli vůbec nic! A tak jsme docela smutní odjížděli domů a pro zlepšení nálady si 
v autobuse zazpívali známé písničky.
  Při návratu jsme také nezapomněli na moc důležitou věc – poděkovat panu E. Dostálovi, 
který nás vždy velmi ochotně doprovází svým autobusem na našich toulkách nejen 
přírodou.

Ludmila Šimonová za ŠD a ŠK

Okresní 
šachový 
svaz Jeseník 
uspořádal 
17.11.2010 
první ročník 
šachového 
turnaje o 
putovní po-
hár ředitele 
PRIESSNIT-
ZOVÝCH 
LÉČEB-
NÝCH 
LÁZNÍ a.s. 
JESENÍK. Tur-
naje se zúčastnili 
hráči obou pohlaví od 
6 do 76 let z České Vsi, 
Jeseníku, Zlatých Hor, 
Dolního Benešova, Velkých 
Losin a Třince. Hrálo se 2x20 min. na partii - 7 kol.
Vítězem mládežníků do 15ti let se stal Loužil Petr, druhý skončil Ke-
kely Lukáš, oba z SK Řetězárna Česká Ves, třetí Kajnar Miroslav ze 
Zlatých Hor, čtvrtý Polišenský Radek z SK Řetězárna, atd. Vítězem 
dospělých a putovní pohár získal Kozák Pavel z Msa Dolní Benešov, 
druhý skončil Rychlík Zdeněk z SK Řetězárna, třetí Gnida Patrik z TŽ 
Třinec, čtvrtý Střecha Zdeněk z ŠK Jeseník, atd. Všichni účastníci 
byli odměněni za své výkony dle umístění v turnaji hodnotnými věc-
nými cenami, vítězové kromě věcných cen i dárkovými koši. Turnaj 
se vydařil, ke spokojenosti účastníků přispělo kromě hodnotných cen 
i skvělé občerstvení v podobě Mexického fazolového guláše, párků, 
atd., které připravila paní Táňa Pešťáková a pan Kučera Stanislav. 
Organizátoři děkují sponzorům za jejich hodnotné ceny, které věno-
vali do turnaje. Jsou  to  PRIESSNITZOVY LÉČEBNÉ LÁZNĚ a.s. 
Jeseník, VPO Plast s.r.o. Česká Ves,  MUDr. KAREL SLOVÁČEK,  
HENNEROVÁ JITKA, OVESNÁ EVA, KUČERA STANISLAV, 
REPTISK, NATUR–FYT, FÉNIX, TRAFIKA U KLÍČŮ, VLTAVÍN, 
MODIC, STAVMONT, NÁBYTEK–KLUKA, ČESKÁ SPOŘITEL-
NA a.s., EURO SCHOP, OPTIK HORÁČEK, COMFOR–POSKER, 
KEPOS, UNISTAV, HAKO, AVOS, ŽELEZÁŘSTVÍ–LICHTEN-
BERG, DROGERIE–JASMÍNKA, HRADNÍ KAVÁRNA–POMPE, 
TRAFIKA–KAREL PALEČEK, JESENICKÝ AUTOKLUB, TRA-
FIKA-RADĚJ MIROSLAV, STOMIX ŽULOVÁ, AUTOOPRAV-
NA-LUŽNÝ, WEBSOFT, JESENICKÝ TÝDENÍK. Poděkování za 
dobře zorganizovaný turnaj a občerstvení patří i vedoucímu turnaje a 
předsedovi OŠS Jeseník Stanislavu Kučerovi, paní Táni Pešťákové, 
předsedkyni STK OŠS Jeseník a rozhodčímu turnaje Ing. Bedřichu 
Výškovi.            

Toffl  VáclavŠa
ch

ov
ý 

tu
rn

aj
 o

 p
ut

ov
ní

 p
oh

ár
Vnitřní pravidla

pro podávání stížností

V PS Česká Ves mají všichni klienti, nebo 
jejich zástupci možnost stěžovat si na kva-
litu nebo poskytování sociální služby, aniž 
by byli jakkoliv ohroženi.
Všechny připomínky, náměty a stížnosti 
jsou chápány jako výkon práva uživatele 
služby a jsou cenným zdrojem informací 
o poskytovaných službách, o tom, jak je 
klienty či jejími blízkými služba vnímána, 
přijímána, jak splňuje jejich očekávání, 
kde jsou slabá místa poskytování služ-
by. Připomínky, náměty a stížnosti jsou 
zaměstnanci chápána jako příležitost ke 
zkvalitnění služby.
Stížnost je vyjádřená nespokojenost.
Uživatel služby si může stěžovat ústně, 
písemně i anonymně.
Ústně - u kteréhokoliv zaměstnance PS 
a ten je povinen ho vyslechnout a předat 
vedoucí
Písemně - dopisem nebo do Knihy přání 
a stížností
Anonymně - schránka v DPS 
Na stížnost musí být odpovězeno nejpoz-
ději do 28 dnů písemně.

Kde si ještě mohu stěžovat?
U starosty obce Česká Ves - 584 428 240
KÚ olomouckého kraje - 585 508 220 
- ved. odboru soc. věcí
Českému helsinskému výboru 
- 220 515 223 - porad. centrum
Ombudsmanovi - 542 542 988 inf. linka
Popř. dát podnět MPSV pro provedení in-
spekce - Na Poříčním právu 1/376  128 01  
Praha 2.

Stížnost může být podána kdykoliv pro-
střednictvím jakéhokoliv zaměstnance, při 
vyřizování stížností je respektováno sou-
kromí a lidská práva stěžovatelů.
Stížnost není důvodem k ukončení služby 
ani k diskriminujícímu jednání za strany 
poskytovatele služby.
Klienti při přebírání Smlouvy dostávají le-
táček,jak si mohou stěžovat.

S podáváním stížností Vám pomůže který-
koliv zaměstnanec.

Dana Vaiglová, vedoucí DPS 

Dětská
výtvarná
soutěž
Vyhlašujeme výtvarnou soutěž pro děti na 
téma ,,Těšíme se na Vánoce...“. Děti mo-
hou pracovat různými výtvarnými techni-
kami - jak se doma připravují na vánoce, 
na co se těší nejvíc, jaký dárek by si přály 
od Ježíška, jak bude asi vypadat jejich vá-
noční stromeček apod.
Děti mohou odevzdávat hotové práce do 
10. prosince v ZŠ u pí. uč. Černilové, menší 
děti v našich MŠ.



6 

dokončení ze str. 5

Poslední úterní den měsíce října se k naší škole blížily skupinky nezvykle stejně 
(co se týče barev) oděných dětí. Důvodem byla, již po čtvrté v řadě, akce smě-
řovaná ke Dni vzniku samostatného československého státu. 

Žáci i pedagogové se v úvodu školního dne setkali již tradičně v naší tělocvičně, 
aby si zde společně připomněli tento významný den a zapěli státní hymnu. Pak 
již směřovaly kroky jednotlivých třídních kolektivů k určeným stanovištím, kte-
rá skýtala nejedno překvapení a s nimi související úkoly.

Poslouchaly se pohádky českých autorů, sledovaly fi lmy, skládala leporela a ko-
láže, vážily se mince, navrhovaly nové bankovky atd. Nezapomněli jsme ani na 
sportovního ducha našich žáků, kteří se společně podíleli i letos na Zátopkově 
maratonu – výsledný čas: 2h 29min 50s.

Prostě po celé dopoledne to v útrobách naší školy doslova „žilo“, což je vidět i 
na příslušné fotodokumentaci z této zdařilé akce.

26. říjen
- projektový den na ZŠ

Odměnou se všem žákům staly opravdu zasloužené podzimní prázdniny, které 
se díky nádhernému počasí tentokrát velice povedly.

Za kolektiv organizátorů J. Procházková

Všechny práce budou vystaveny v neděli 
12. prosince ve Veterán muzeu na vánoč-
ním jarmarku , kde v 11.00 hodin  proběh-
ne slavnostní vyhodnocení s odměnami.
Věříme, že se najde spousta malých i vel-
kých malířů, kteří se do naší soutěže zapojí.

Marcinová Jitka, předsedkyně OB

12. 12. 
MIKULÁŠSKÁ 

SHOW
Pořadatelé vás zvou na tradiční 

12. mikulášskou show.
Přijďte se projít přes pekelnou bránu 

k nebesům za poslechu koled
a vánočních písniček v podání 

Oškerovy dechovky.

Dne:  5.12.2010    
Hodina:  v 16.00 hod 
dechovka v 16.30 hod 

otevření pekla
Kde:  Kavárna LYRA

a přilehlé okolí Sportovní ulice

pořadatelé + sponzoři

Pozvánka naPozvánka na
ČESKOVESKÝČESKOVESKÝ

 VÁNOČNÍ  VÁNOČNÍ 
JARMARKJARMARK

Přijďte si zpříjemnit předvánoční čas 
návštěvou vánočního jarmarku,

který se bude konat 
v neděli 12. prosince 2010

dopoledne od 10.00 do 13.00 hodin 
v prostorách Veterán muzea.

Prodej vánočního zboží - svícny, 
perníčky, keramika, bižuterie,

proutěné košíky aj.
K poslechu vánočních koled v podání 

Oškerovců nabízíme ochutnávku 
domácích koláčků, medoviny a punče. 
Budete mít také možnost prohlédnout 
si výstavku a vyhodnocení dětských 

výtvarných prací s vánoční tematikou.
                                 
Srdečně zvou pořadatelé

Osvětová beseda Česká Ves



7 

Srdečně zveme
všechny děti na tradiční
ČERTOVSKÝ REJ
s překvapením, který se

uskuteční v 

pátek 3. prosincepátek 3. prosince
od 16.30 hod.od 16.30 hod.
v hotelu Zlatý Chlum.

Čekají na vás soutěže, zábava
a mikulášská nadílka.

S sebou si nezapomeňte vzít 
dobrou náladu a pořádnou 

čertovskou masku!

Těší se na vás pořadatelé
Osvětová beseda

Srdečně zveme
y děti na tradičn

Ý RE

Pokud to naši čtenáři nezjistili, tak je informujeme o dalších zdrojích zajímavostí a  
informací o dění v obci, resp. o její historii. Jsou to stránky našeho občana p. Ro-
mana  Janase – www.ceska-ves.estranky.cz a stránky Sdružení „Naše obec“ – www.
ceskaves.cz. Doufáme, že budou i nadále a dlouho aktivní.
Stav Diskusního fóra na ofi ciálních internetových stránkách obce. Po jeho znovu- 
otevření před měsícem do něj přispělo 8 účastníků se 16ti příspěvky, včetně odpo-
vědí (RE).
 Krátce k volbám do Zastupitelstva sousedního Jeseníku a jejich ustavující schůzi.  
Starostou se stala poprvé v historii žena – Mgr. Fomiczevová z ČSSD. Bývalý 
starosta Mgr. Procházka (ODS) je první místostarosta a bývalý velmi aktivní mís-
tostarosta Ing. Cupal zůstal bez funkce. Vládnout zde má superširoká koalice pěti 
stran a sdružení.
Do příštího čísla zkusíme sestavit pořadí prvních 15ti kandidátů pro poslední volby  
do Zastupitelstva pouze podle počtu obdržených hlasů. I když to samozřejmě nebu-
de úplně odpovídat nějaké oblibě či důvěře voličů, může to být zajímavé. Dost se 
totiž diskutuje mezi občany, jak a kdo koho „přeskočil“ atd.
Ještě poznámka k ustavujícímu zasedání dne 15. listopadu. Řada přítomných si po- 
stěžovala, že prostor pro veřejnost byl malý, že musili stát a že víc vzadu už nebylo 
slyšet. Taky se po celou dobu jednání zde neobjevil nikdo z personálu restaurace, 
aby přítomným cokoliv nabídl. Takže je zde prostor pro zlepšení při podobném se-
tkání, i když asi běžná jednání Zastupitelstva nebudou tak masivně navštívena.
A ještě jednou k volbám. 3 volební období, tedy 12 let starostování Mgr. Jermáře je  
i v  dávnější historii obce od roku 1918 skutečně ojedinělé.

- red -

Dne 17.12.2010
vzpomeneme nedožitých 65 roků 

mého manžela pana 

Josefa Janíka 
a zároveň uplyne 16 roků
od jeho úmrtí. Vzpomíná 

manželka, děti a vnoučata. 

V měsíci prosinci
narozeniny oslaví: 

Malíčková Štěpánka  92 let
Grimmová Emilie  84 let 
Pešel Alexander  80 let 

Květáková Helena  75 let 
Polanský Petr  70 let 

Machalová Jindřiška  70 let 
Nováková Gertruda  70 let

Kratochvíl Ivan  70 let
Trnka Rudolf   65 let 

Narodili se: 

Gatnerová Lucie  20.10.2010 
Joanidis Tobias  04.11.2010

Opustili naše řady: 

Jurášek Stanislav  91 let 
Grimm Květoslav  58 let 

Poděkování 
Máme po volbách. Vím, že budeme mít 
nového pana starostu/starostku/ i nové 
zastupitele.
Chtěla bych touto cestou poděkovat panu 
starostovi Jermářovi za všechno, co pro 
Českou Ves udělal. Žiji tady přes 40 let a 
zažila jsem tedy dost starostů či předsedů 
a mohu s čistým svědomím říct, že ani za 
jednoho nebylo uděláno tolik v obci jako 
za pana Jermáře. Také ho znám jako ředi-
tele školy-učil moje tři děti. I jako ředitel 
byl sice přísný, ale spravedlivý.
Teď nás opouští, proto mu přeji jménem 
svým i jménem všech obyvatel penzionu 
hodně zdraví a spokojenosti v dalším ži-
votě.
Moc bych si přála, aby jeho nástupce šel 
dál v jeho šlépějích a pokračoval v jeho 
díle.
Pane starosto Jermáři, děkujeme Vám za 
všechno.

Ribárová Terezie, DPS Česká Ves



8

dokončení ze str. 9

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Hufová, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 950 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A

B

C

D

E

F ♣ ♣
G

H

I

J ♣
K

L

M

N

O

Tajenka:  Zimní období … !
Pomůcky:  LAA, IKE, BRELA, TRE, IKS, AER, ARSE, AAT, T, VISIN 
Vodorovně: 
A. lososovitá ryba, kouřovod, vsakování B. druh střešní lepenky, rakouské město, lahodný nápoj, belgické město, liberecké výstavní 
trhy (zkr.) C. zvuk hodin, obr.transportér (zkr.), výplň kostí, SPZ Rakovníka, sděl písmem D. pohybuji se ve vodě, pravoslavný obraz, 
velmi rychlý běh E. konání (básnicky), nemocniční oddělení, zámezí, šachová remíza, bacil F. římská 50, 1. ČÁST TAJENKY, MPZ 
Kamerunu G. ověř (slovensky), okolo, chem.zn. fosforu, X (foneticky), onemocnění kůže (uhry) H. Teodor (domácky), kamufl ováno, 
obruba obrazu I. odezvy, opak proti, porůst (slovensky) J. 2. ČÁST TAJENKY K. anglicky souhlas, vzduch (latinsky), malá noha, 
slovensky souhlas, Obchodní akademie (zkr.) L. větší podnos, chorvatské pobřežní město, pták pěvec M. oprsknutí, ponoření, 
horda N. postrčí, nástroj k mlácení obilí, hrubě utrhla O. třikrát (latinsky), zpěvní ptáci (černí), chem.zn.uhlíku, obyvatelka Irska 
(slovensky), patřící nám 
Svisle: 
1. římsky 51, SPZ Teplic, druh látky, ovoce zelenina (zkr.), SPZ Opavy, stará dopisní zkr. v oslovení 2. nula, letec, staré ojeté auto, 
poručík (zkr.) 3. krátké kabáty, stavitel archy, Olomoucký podnik (mlékárenský), dvih v rytmu 4. těžký kov, zn. poloměru, náš 
bývalý malý motocykl, vada dřeva 5. jedna z planet, ten kdo kasíruje, otvor ve zdi 6. volání na Kamila, středové čáry, Národní 
bezpečnost (zkr.) 7. namáčecí prostředek (zkr.), ostravsky kam, lékařská komise (zkr.), prorokují 8. kakabus, podražený 9. přezdívka 
Eisenhauera, nutné technické opatření (zkr.), římská 4, zvedne víko 10. naplním kapáním, předák, kancelářská zkr., Čapkovo drama 
11. zn. tužkový baterií (maďarských), patřící snu, strčení 12. začátek závodu, souhlas (německy), obděláno orbou, lvove 13. francovky, 
věk (slovensky), rozednění, mužské jméno (španělské Don…) 14. chem. zn. draslíku, oční kapky, naskočení, plápolá 15. yterbium 
(zkr.), školní kuchyň (zkr.), částí obličeje, ukazovací zájmeno, náš autobazar, české město 
Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 13.12.2010
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 10/2010: „Nastává čas vyznačující se pálením kvasů zabijačkami“. 
Vylosována byla: Burkušová Erika


